多古町教育委員会会議録

令和 6 年度第 4 回定例会議

1 日    時

2 場    所

3 出席委員

4 欠席委員

5 傍 聴 者

6 出 席 者

７ 議   案

8 開会宣言

（飯田課長）

9 あいさつ

(木川教育長）

令和 6年 7月 11日（木）     14時 40分開会

                 14時 57分閉会

多古町役場 3階第 5会議室

柴田 俊雄 山倉 薫 飯田 好美

なし

なし

教育長 木川 貴美子

学校教育課長兼学校給食センター所長  飯田 和良

生涯学習課長兼図書館長 柴田 義道

学校教育課学校教育係長兼庶務係長 鶴見 志保

生涯学習課社会教育係長 前橋 俊介

生涯学習課社会文化係長 中村 岳彦

生涯学習課社会体育係長 鈴木 隆宏

学校給食センター庶務係長 姫岡 和哉

なし（報告案件のみ）

令和 6 年度第 4 回多古町教育委員会会議を開会いたし

ます。

本日は、総合教育会議への御出席のあと、続いての多

古町教育委員会会議への出席ということで、お疲れ様で

す。皆様の御協力もあり多古町教育ビジョン、多古町教

育大綱、教育振興基本計画が無事に策定できました。ど

うもありがとうございました。

さて、学校は夏季休業まであと１週間ということで、

いろいろと調整やら忙しくしていることかと思います。

10 議事録署名人

 （飯田課長）

11  報   告

    （飯田課長）

    （木川教育長）

     （柴田課長）

12 情報提供・意見

交換

   （木川教育長）

 （柴田課長）

    （木川教育長）

今年度に入り、熱中症アラートも２回ですか、発令され

たことであり、熱中症には十分に気を付けて、夏季休業

まで先生方には頑張っていただきたいと思っています。

先ほどの町長の挨拶にもありましたが、昨日、久賀小

学校と多古第一小学校がスナッグゴルフ県大会で優勝、

準優勝となり、全国大会へ出場。また、多古中学校が男

女ともに全国大会へ出場ということで、町長への表敬訪

問がありました。児童生徒の皆さんからは元気に決意表

明の言葉がありました。また、中学生からは優勝旗を持

って帰ってくるとの力強い発言もありました。是非とも

頑張ってきてほしいです。

今回は、報告が１件のみとなっています。どうぞよろ

しくお願いします。以上、私からの挨拶といたします。

議事録署名人は、飯田委員にお願いします。

報告と情報提供の進行は、木川教育長にお願いいたし

ます。

本日は報告事項が 1 件です。報告第 1 号行事の共催及

び後援の承認について、事務局より説明をお願いします。

（報告第 1号資料を読み上げ及び説明、質問等なし）

続いて、情報提供になりまして、生涯学習課から説明

をお願いします。

（生涯学習課関連の主な行事実績及び行事予定を説明）

・多古っ子カレッジ、ゆうゆう塾、女性大学、家庭教育

学級研修会、各種コンサート等

続いて、学校教育課の事業について、説明をお願いし

ます。

    （飯田課長）

（木川教育長）

   （姫岡係長）

13 その他

     （飯田課長）

14 閉会宣言

（飯田課長）

（学校教育課関連の事業について説明）

・夏季休業時及び休業明けの児童生徒の安全確認等

何か御質問等ございますか？（なしの声）

続いて学校給食センター関係についてお願いします。

（学校給食センター関連行事について報告）

・パリオリンピック 2024の開催を祝う給食

(研修会及び会議のお知らせ)

・チーム TAKO  8月 20日（火）14時から

・教育委員会の事務の点検評価及び評価会議 8月 28日

（水）13時 30分から

・次回教育委員会会議 8月 28日（水）点検評価終了後

以上をもちまして、令和 6 年度第 4 回多古町教育委員

会会議を閉会いたします。

教  育  長

                          議事録署名

                          書     記